ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2023                                                                                                   № 390
п. Романовка

О внесении изменений в Постановление
администрации МО «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области № 144 от 25.03.2020 г.

         В целях упорядочения нестационарной торговли на территории МО
«Романовское сельское поселение», Всеволожского муниципального района
Ленинградской области руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 №
381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", с последующими изменениями и дополнениями,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", с последующими
изменениями и дополнениями,  Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, в соответствии с Приказом Комитета по
развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской
области № 4 от 12.03.2019 года «О порядке разработки и утверждения схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных
образований Ленинградской области», п.1 Постановления Правительства
Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 310 « Об особенностях
разрешительных режимов в сфере торговли на территории Ленинградской
области», Устава муниципального образования «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  администрация
муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение №1 Постановления «О размещении
стационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области № 144 от 25.03.2020 г.,
2.Утвердить изменение в Схеме размещения НТО, в графе 12 пункта 21 Схемы
размещения нестационарных торговых объектов установить срок окончания
размещения НТО 01.04.2027 года;
3. В остальном текст Постановления и Приложение №1 Схема размещения
нестационарных торговых объектов оставить без изменений;

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Романовский вестник» и
разместить на официальном сайте МО «Романовское сельское поселение» в сети
Интернет.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         С.В. Беляков